01/90, de 05 de 

abril de 1.990 – Lei Orgânica Municipal - LOM, faço saber que a Câmara Municipal de Formosa, 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar recursos financeiros 

no valor de R$ 117.040,20 (cento e dezessete mil, quarenta reais e vinte centavos) à Fundação 

Museu Couros de Formosa-GO – FUMUC, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.517.328//0001-42, para 

apoio à realização da 19ª Feira da Moagem e 18ª Feira da Farinha, eventos tradicionais do município 

de Formosa-GO, no exercício de 2025.